CH

Besantio Germano.

31

Erman⁹ d̄a ger
omine. tana qđ eſt ſurſū. q̄ſi ſupnū germe. Tria enī repiunt in ſegete germināte. s. caloꝝ naturalē. humoꝝ nutrime talis. et ratio ſeminalis. Beat⁹ igit̄ germa nus dicitur q̄ſi ſemē germinās. q̄a in ipoſu it calor p̄ feruorē dilectionis. humoꝝ p̄ pigue diñe deuotionis. et rō ſeminalē p̄ v̄tutē p̄bicationis. p̄ quā mītos in fide et morib⁹ genera bat. Cui⁹ vitā ɔſtān⁹ p̄ſbyt̄ ab ſciūm cen ſuriū ep̄m altiſiodorenſem ſc̄pſit.

Erman⁹ nobilissim⁹ genere ī vrbē altiſiodoro natuſ. et liberalib⁹ ſtu dijs plurimū erudit⁹ tandem romā ad diſcendum iuriſ ſcientiam eſt proſectus. Ubi tantum dignitatis accepit ut eum ſenatus ad gallias trāſmitteret. vt apicē ducat⁹

De sancto germano.

tohus burgundie obtineret. Cum ergo altius iodo rem cuitate ceteris diligenter gubernaret. arborum quandam pinum in media cuitate habebat. ad cuius ramos admiratione venerationis ferarum capita suspedebat. Et cum scilicet amator eiusdem cuitatis episcopus de tali eius vaitate sepe redargueret. mones ut etiam illa arborum incidi mandaret. ne aliquis mala occasio ex hoc christianis eveniret. ille nullatenus acquevit. Quodam at vice absente Germano arborum incidit et incendio tota dedit. Quod Germanus audiens christiane religionis oblitus. vallatus militibus illuc adueit. et mortem episcopo iterauit. Episcopus autem domini reuelatione Germanum sibi successurum agnoscens. fureti cessit. et augustudunum pererit. Postmodum altius iodo et reuersus germanum in ecclesia caute pculosit. et ibidem eum torsuram ipsum sibi successum esse predixit. Quod factum est. Nam paulo post episcopum feliciter obiit. et germanum plebs omnis in assistente postulauit. Qui subea pauperibus erogata. et uxore in sorore permutata corpus suum per xxx annos sic afflxit. ut nunquam patre frumenti. non vini. non olei. non sagimen. nunquam vel salē per sapore comedenter. Bis enim anno. si pasca et natali in anno vini sumebat. hunc ipsum vini sapore aq[ua]s nimis extinguebat. In refecto primo cinere plibabat. deinde panem ordeaceum sumebat. Semper autem ieiunias non nisi vespe comedebat. In estate vel byz me nullam vestem habuit propter cilicium et tunicam vel cucullam. Que vestis nisi forte alicui donaretur. Lectus fuit cinere cilicio et sacculo ornabatur. Nullum pulvinar caput ab humeris eius levabat. sed super gemas et scorum reliquias collo gerens. nonque vestimentum. raro calciamenta. et raro cingulum detrahebat. Sup boiem siquidem fuit oea quod gessit. Talis enim ei eruit vita. ut si miracul caruissim incredibil videtur. Et tanta fuerunt miracula. ut nisi merita percussissent. fantastica putarentur. **B** **H**ospitatus in quodam loco cum per cenam mensam iterum pareret. admiratus interrogat cui denique pararet. Qui cum dicerent quod bonis illis mulieribus que de nocte incedunt appararent. illa nocte sanctus Germanus statuit vigilare. Et ecce vidit multitudinem demonum ad

mensem in forma hominum et mulierum venientem. Qui eis principiens ne abiaret. cunctos de familiis excitauit. in quibus si personas agnoscerent. Qui cum omnibus vicinos suos et vicinas esse dicebant. misit ad domos singulorum demonum principiens ne abiaret. Et ecce omnes in suis lectulis sunt inueniti. Adiurati igitur se demones esse direbunt. quod si hoibus illud debat. **E** Et teneptus Lupus episcopus tracassine florebatur. cuius urbem cum Altilia rex considerans. supportabat. Lupus acclamans quod eum quod eos sic impetraverunt inquisivit. Ego sum altilia flagellum dei. Quod subtilis presul dei aut gemens. Et ego sum Lupus. beu vastator gregis dei. et indigens flagello dei. **H**oc ergo portas reserari iussit. Illi autem diuinis exercitatis portam ad portam transierunt. neminem autem videntes aut ledentes. His igitur Germanus assuperto predicto episcopo Lupo in britannias ubi heretici pullulauerunt profectus est. Sed dum in mari erent. et tempestas maxima orebat. ad ordinem scii Germanum per tranquillitas magis efficit. Honorifice igitur apostolis suscipiunt. quod aduentum demones iam predixerant quod sanctus Germanus de obsessis expulerat. Torem cum hereticos qui cibis ad propria redierunt. **E** Enim in quodam loco infirmus decubuit beret. et tigrit ut totus ille vicus repetino incendio cōflagraret. Qui cum rogaret ut inde asportatus igne evaderet. ille incendio se opponit. et ultra citraq[ue] omnia consumente flamma hospitiū eius non tetigit. **B** Num ad britannias iterato rediret. ut hereticos perfutaret. quodā ex discipulis eius genou procto eius vestigia sequitur. quod tunc apud cordomaxim infirmatus occubuit. Rediēs inde britus Germanus sepulchrum eius aspici fecit. ipsumque vocans ex nomine quid ageret. an adhuc secum militare cupet requisivit. **H**oc ille residens cuncta sibi costare suauia. ac se nolle ecōtra ulterius revocari vindicavit. Tunc scientiam annuente ut requiesceret. ille deposito capite rursum in domo obdormivit. **B** Enim britannia predicaret et sibi et sociis. rex britannie hospitiū denegans. subulcus regis regressus a passuis. receptā p[ro]bendā in palatio ad tugurium proprium referens. vidit britum Germanum cu[m] socijs fame et frigore laborat. Quos in domo sua benignerecepit. et p[ro]nicus virtutum quem habet

De sc̄to Eusebio.

bebat hospitib⁹ occidi p̄cepit. Post cenam sc̄us german⁹ omia ossa vituli sup pellē cōponi fec̄. et ad e⁹ orōe⁹ vitul⁹ sine mora surrexit. Sed q̄nti die germā⁹ regi festin⁹ occurrit. et cur ei hospitiu⁹ denegauit poten⁹ inq̄rit. Tūc rex vebement⁹ attonit⁹ sibi r̄ndere n̄ potuit. Et ille. Egred̄e inq̄t et regnū meliori diu mitte. German⁹ igit̄ dī mādato subulcū cū uxore veire fec̄. et vniuersis stupērib⁹ regem p̄stituit. Et extūc reges de subulci genere p̄deūtes dñiant̄ gēn britonū. ¶ **E**n saxones þbritones dimicarēt. et se paucos viderent. Ictōs iude trāseūtes vocauerūt. et ab eis p̄dicitat certatiz oēs ad baptismi grāz puolabāt. Die igit̄ pasce ex seruore fidei plectus armis p̄ponuit fortiter p̄liari. Qd illi audiētes audacter þinermes p̄perāt. Sed germā⁹ latēs cū suis oēs āmonuit vt cū ip̄e alla clamaret oēs sibi uno clamore respondeāt. Qd cū factū eēt. tāt⁹ hostes sup se iā irruētes terror in uasit. vt plectis armis nō solū mōtesset celū sup se ruere putaret. cūcūqz diffugerent. ¶ **Q**uadā vice dū p̄augustudunū trāsiēs ad tumulū sc̄ti cassiani ep̄i deuenissz. quo se brēt inq̄sivit. Ille statī ex tumulo cūcūs audiētūs sic r̄ndit. Bulci q̄ete p̄fruor. et aduentū redēptoris expecto. Et ille. Quiesce. p̄longū in xp̄o ip̄e. et p̄ nobis attēt⁹ intercede vt obtinere sacre resurrectionis gaudia mereamur. ¶ **B**ū ap̄drauennā deuenissz. a regia placida et filio suo valētināo honorifice suscep̄t̄ ē. Illo hora vō cene regia misit ei vas argenti amplissimū delicationib⁹ cibis plenū. Qd ille sic suscepit vt cibos famul⁹ traderet et sibi p̄ paupib⁹ ip̄m vas argētēū retineret. Loco vō mūeris misit regine scutellā lignēam panē ordeaceū p̄tinēt̄. Qd illa libēter recepit. et vas illud postmodū argēto terit. ¶ **B** **Q**uadā aut̄ vice dū p̄dicta regina eū ed p̄uiuū iuuitasset. ille benigne ānuēs. ab hospitio suo usq; ad palatiū. eo q̄ieiumis et orōnib⁹ ac laborib⁹ eēt p̄fectus. asino deferēte portatus ē. Sedū comederet. asin⁹ sancti Germani mortu⁹ ē. Qd regia audiēs equū mire māsuetudis ep̄o p̄ntarifecit. Quē itū ens aut̄. Qd e⁹ mibi asin⁹ p̄ntet. qz q̄ me huic attulit reportabit. Id ergensq; ad cadaver